
Apalucha 2012 proběhla opět po roce v penzionu Selský dvůr v Cizkrajově – v nádherné 
oblasti, které se právem říká Česká Kanada – tentokrát v pozdějším termínu na konci září a 
v poměru 9 chlapů a 11 dětí. 
Protože většina dětí jezdí (nebo se snaží) již sama, ale ne ještě tak dobře, aby to bylo na  
nějaké extra „dlouhé“ vzdálenosti, bylo potřeba přizpůsobit výběr tras hlavně tomuto faktu a 
myslím, že to nevadilo. 
 
První den, ve čtvrtek, jsme jeli po polních cestách do Dačic, kde proběhl obídek v útulné 
pizzerii s úžasnou paní servírkou, která s úsměvem a obrovskou ochotou přežila naší 
návštěvu. Zpátky jsme jeli kombinovaně po silnici, po polních cestách a loukách, podál 
Moravské Dyje. Celkem 25 km místy v pěkně těžkém terénu a celkem chladném počasí. 
 
Druhý den, v pátek, jsme jeli odpočinkovou cestu do Českého Rudolce a zpět – většinou po 
krásné asfaltce pro lesníky. Počasí nádhera a na kontě 18 km (někdo i víc☺) 
 
Sobota byla vyčleněna k návštěvě Slavonic. Vlak jsme po 1,5 km úprku stihli jen tak tak. Pan 
průvodčí byl opět po roce perfektní. Ve Slavonicích jsme šli Stříbrnou stezku pohádkovým 
lesem. Kde bylo potřeba plnit úkoly a za odměnu na děti na konci čekal diplom a dobrý 
obídek v Besídce..  
Po návratu jsme s hlavní organizátorkou Bárou připravili večerní bojovku a po večeři nadešel 
čas vyrazit do tajemné, tmou zahalené, zahrady. Teplé bundy, čelovky a odvaha to bylo jediné 
co si s sebou děti mohly vzít. Po splnění úkolů na ně čekala mapa, která jim ukázala směr 
k pokladu. Baf  
Ten den jsme toho měli všichni až dost – v nohách asi 9 km a těch zážitků. 
 
Tak snad se líbilo všem 
 
Velké poděkování rodině Budíčků za trpělivost. 
 
Petr 
 
 
 
 


